16 吴淑彬 77,720 0.035

17 黄学 70,000 0.031

法律意见书

62

18 马秀兰 68,640 0.031

19 徐建平 64,272 0.029

20 王峰 40,120 0.018

21 何少军 36,520 0.016

22 胡晓红 31,840 0.014

23 王波 30,520 0.014

24 牛学东 28,800 0.013

25 王宪荣 28,120 0.012

26 江振强 26,800 0.012

27 马克 25,992 0.012

28 巩建伟 25,560 0.011

29 郭克瑞 24,400 0.011

30 刘振 24,000 0.011

31 丁建武 24,000 0.011

32 刘爱军 23,408 0.010

33 陈超东 18,200 0.008

34 马辉 17,280 0.008

35 周宝山 16,525 0.007

36 朱学峰 16,120 0.007

37 张卫霞 14,400 0.006

38 许金威 14,400 0.006

39 段志国 12,681 0.006

40 倪峥嵘 12,400 0.006

41 戴茜 12,160 0.005

42 庞军 12,000 0.005

43 杨吉龙 11,400 0.005

44 关军 9,920 0.004

45 张志慧 9,920 0.004

46 金少云 9,920 0.004

47 贾永萍 8,680 0.004

48 李建龙 7,440 0.003

法律意见书

63

49 保海龙 7,440 0.003

50 郭建荣 7,440 0.003

51 杜海军 7,200 0.003

52 马小军 6,200 0.003

53 陈煜 6,200 0.003

54 曹君山 6,200 0.003

55 何兰萍 6,200 0.003

56 刘志勇 6,200 0.003

57 冯孔 4,960 0.002

58 王雪 4,960 0.002

59 谢辉 4,340 0.002

60 杨燕红 3,720 0.002

61 杨海龙 3,720 0.002

62 谭伟 3,720 0.002

63 杨立生 3,720 0.002

64 徐来发 3,720 0.002

65 陈萍 3,720 0.002

合计 225,000,000 100

14） 2011年 4月至 2012年 5月股份转让及登记变更

根据公司提供的资料，2011年 4月至 2012年 5月期间，夏进乳业股权变动

情况如下：

1 王耀军将其持有的夏进乳业 2,000,000股股份转让给金泽

序号 股东名称 变动前（股） 变动股数（股） 变动后（股）

1 金泽 1,420,000 2,000,000 3,420,000

2 王耀军 2,000,000 -2,000,000 -

2 郭克瑞、金少云、杨海龙分别将其持有的夏进乳业全部股份转让给寰

美乳业

序号 股东名称 变动前（股） 变动股数（股） 变动后（股）

法律意见书

64

1 寰美乳业 210,030,750 38,040 210,068,790

2 郭克瑞 24,400 -24,400 -

3 金少云 9,920 -9,920 -

4 杨海龙 3,720 -3,720 -

3 23名自然人股东登记在繁育科技名下

刘振等 23名股东因在 2012年 5月 27日股东登记当时联系不上，夏进乳业

出于管理方便，将其名下股份经股东大会审议同意后登记在繁育科技名下（不属

于代持）。

2013年，徐来发（前述 23名自然人股东之一）的股份由马兆国受让。至此，

繁育科技名下实际有 22名自然人股东的股份；2015年 6月，为还原实际持股关

系，夏进乳业将繁育科技名下的夏进乳业股份转回原 22名自然人股东名下。

上述 23名自然人持有的夏进乳业股份登记至繁育科技名下的情况如下：

序号 股东名称 登记前（股） 登记后（股）

1 刘振 24,000 -

2 杨建荣 100,000 -

3 马辉 17,280 -

4 朱学峰 16,120 -

5 张卫霞 14,400 -

6 许金威 14,400 -

7 戴茜 12,160 -

8 杨吉龙 11,400 -

9 张志慧 9,920 -

10 杜海军 7,200 -

11 马小军 6,200 -

12 陈煜 6,200 -

13 何兰萍 6,200 -

14 刘志勇 6,200 -

15 王雪 4,960 -

法律意见书

65

16 谢辉 4,340 -

17 杨燕红 3,720 -

18 谭伟 3,720 -

19 杨立生 3,720 -

20 陈萍 3,720 -

21 高汉新 99,600 -

22 肖亚萍 207,640 -

23 徐来发 3,720 -

24 繁育科技 - 586,820

根据公司提供的资料，本次股份转让及登记变更之后，夏进乳业公司章程记

载的股权结构如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 寰美乳业 210,068,790 93.364

2 金泽 3,420,000 1.520

3 韩华 2,000,000 0.889

4 王燕 1,500,000 0.667

5 金铎 1,500,000 0.667

6 马翠花 1,500,000 0.667

7 马晓灵 1,500,000 0.667

8 贾剑芳 1,008,000 0.448

9 徐莉莉 720,000 0.320

10 繁育科技 586,820 0.261

11 马桂香 244,472 0.109

12 马国忠 225,720 0.100

13 吴淑彬 77,720 0.035

14 黄学 70,000 0.031

15 马秀兰 68,640 0.031

16 徐建平 64,272 0.029

17 王峰 40,120 0.018

18 何少军 36,520 0.016

法律意见书

66

19 胡晓红 31,840 0.014

20 王波 30,520 0.014

21 牛学东 28,800 0.013

22 王宪荣 28,120 0.012

23 江振强 26,800 0.012

24 马克 25,992 0.012

25 巩建伟 25,560 0.011

26 丁建武 24,000 0.011

27 刘爱军 23,408 0.010

28 陈超东 18,200 0.008

29 周宝山 16,525 0.007

30 段志国 12,681 0.006

31 倪峥嵘 12,400 0.006

32 庞军 12,000 0.005

33 关军 9,920 0.004

34 贾永萍 8,680 0.004

35 李建龙 7,440 0.003

36 保海龙 7,440 0.003

37 郭建荣 7,440 0.003

38 曹君山 6,200 0.003

39 冯孔 4,960 0.002

合计 225,000,000 100

15） 2012年 5月至 2013年 6月股份转让

根据公司提供的资料，2012年 5月至 2013年 6月期间，夏进乳业股权变动

情况如下：

1 马秀兰将其持有的夏进乳业 68,640股股份转让给寰美乳业

序号 股东名称 变动前（股） 变动股数（股） 变动后（股）

1 寰美乳业 210,068,790 68,640 210,137,430

2 马秀兰 68,640 -68,640 -

法律意见书

67

2 韩华等 5人将其持有的夏进乳业全部股份转让给金泽

序号 股东名称 变动前（股） 变动股数（股） 变动后（股）

1 金泽 3,420,000 8,000,000 11,420,000

2 韩华 2,000,000 -2,000,000 -

3 王燕 1,500,000 -1,500,000 -

4 金铎 1,500,000 -1,500,000 -

5 马翠花 1,500,000 -1,500,000 -

6 马晓灵 1,500,000 -1,500,000 -

3 登记在繁育科技名下的股东徐来发将其持有的夏进乳业 3,720 股股份

转让给马兆国

序号 股东名称 变动前（股） 变动股数（股） 变动后（股）

1 繁育科技（徐来发） 586,820 -3,720 583,100

2 马兆国 - 3,720 3,720

2013年 6月 25日，夏进乳业股东大会作出决议，因上述股份转让，相应修

改公司章程。

根据夏进乳业 2013年 6月的公司章程修正案，相关股份转让完成后，夏进

乳业公司章程记载的股权结构如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 寰美乳业 210,137,430 93.394

2 金泽 11,420,000 5.076

3 贾剑芳 1,008,000 0.448

4 徐莉莉 720,000 0.320

5 繁育科技 583,100 0.259

6 马桂香 244,472 0.109

7 马国忠 225,720 0.100

8 吴淑彬 77,720 0.035

9 黄学 70,000 0.031

10 徐建平 64,272 0.029

法律意见书

68

11 王峰 40,120 0.018

12 何少军 36,520 0.016

13 胡晓红 31,840 0.014

14 王波 30,520 0.014

15 牛学东 28,800 0.013

16 王宪荣 28,120 0.012

17 江振强 26,800 0.012

18 马克 25,992 0.012

19 巩建伟 25,560 0.011

20 丁建武 24,000 0.011

21 刘爱军 23,408 0.010